
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 16. VII.2023  –  XV NIEDZIELA ZWYKŁA

   8.45 – (Jugów) –  śp. Jan Maryniak (ur) Kazimiera
10.00 – (Przygórze) – śp. Danuta, Anna, Kazimierz Knapik
11.30  – (Jugów) – śp. Henryk, Stanisława, Ernst Bittner

                                              PONIEDZIAŁEK  -17.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Józefa Anger i zm. dziadków
                                                WTOREK –18.7.2023r.
18.00–  (Jugów) – śp. Jadwiga Sekuła i zm. z rodziny
                                  ŚRODA – 19.7.2023r.
18.00  – (Jugów) – śp. Piotr Szefner, Leopold Mateja

              CZWARTEK – 20.7.2023r.   
18.00  – (Jugów) – śp. Alina Plewniak

                          PIĄTEK –21.7.2023 r 
 18.00 – (Jugów) – śp. Kazimiera Maryniak (1) Jan

                                                     SOBOTA – 22.7.2023 r.  
15.00 – (Przygórze) – ślubna Majerczyk - Karolak
16.00 – (Jugów) – ślubna Rząsa - Niemczyk 
18.00 – (Jugów) – śp. Marianna, Aleksander Badurscy, Zofia Franciszek 

                                         NIEDZIELA  23.7.2023 r.
  8.45 – (Jugów) –  śp. Czesław Wróbel (im)
10.00 – (Przygórze) – śp. Tadeusz, Małgorzata (rocz)
11.30  – (Jugów) – W int. Michała i Bernadety Strycharskich w 15 r. ślubu

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (115) Parafia Hausdorf.  
Po święceniach kapłańskich, które bardzo mocno przeżyłem, w mojej ro-
dzinnej  miejscowości   Rückers  (Szczytna),  odprawiłem  swoją  pierwszą
mszę św. prymicyjną. Wtedy jakoś przyszło mi na myśl, że jako sześciolet-
ni chłopiec, asystowałem przy wprowadzeniu mojego proboszcza na para-
fię, o czym już wspominałem. Teraz ten proboszcz wprowadzał mnie w ka-
płaństwo i asystował mi przy pierwszej mszy św. Wielką radością było dla
mnie to, że we mszy św. mógł uczestniczyć mój stary i schorowany ojciec,
który przez cały czas mojej nauki i przygotowania do kapłaństwa bardzo
się o mnie martwił i jak mógł tak mi pomagał. Po mszy św. i po przyjęciu
dla rodziny, zacząłem już nowe życie, jako ksiądz. Oczywiście miałem tro-
chę wolnego i tam w  Rückers otrzymałem swoje pierwsze zadanie duszpa-
sterskie. Proboszcz poprosił mnie, abym zastąpił go na parafii, ponieważ
on udawał się z pielgrzymką do Lourdes. Uczyniłem to z wielką radością.
Byłem  bardzo  szczęśliwy,  ponieważ  wielu  mieszkańców  znałem  i  teraz
przychodzili na mszę którą odprawiałem i niektórzy prosili o spowiedź św.
Następnie, ponieważ nie miałem jeszcze przydziału na parafię, trzy miesią-
ce  pomagałem  w  duszpasterstwie  ks.  Kropfowi  z  miejscowości    Alt
Lomnitz  (Stara Łomnica). 
Po tym czasie otrzymałem swoją pierwszą placówkę duszpasterską, jako
wikary. Była to miejscowość Hausdorf (Jugów) koło Neurode (Nowa Ruda).

                                                                                                                                      
                                                                                            

W dzisiejszą niedzielę wspominamy Matkę Boską z Góry
Karmel. Wielu wiernych nosi na piersi szkaplerz karmeli-
tański wierząc w zapewnienie Matki Boskiej, że każdemu
czcicielowi zapewnia pomoc i opiekę za życia i po śmierc

Zamyślenia biblijne:
Czytania XV niedzieli zwykłej w ciągu roku mówią o tym, że trzeba słuchać
Boga. Bo przecież samo to, że Jego głos wpadnie do ucha, to stanowczo
zbyt mało. Trzeba jeszcze jakiejś reakcji z naszej strony. Mniej więcej na
tej prawdzie koncentrują się dzisiejsze czytania. Mniej więcej, bo chodzi o
pokazanie czegoś jeszcze - obietnice Boga nie zawodzą, a Jego działanie

zawsze osiąga swój cel.

    Kontekst pierwszego czytania:
„…tak słowo, które wychodzi z ust moich, nie wraca do Mnie bezowocne,
zanim wpierw nie dokona tego, co chciałem, i nie spełni pomyślnie swego
posłannictwa”. Autor pierwszego dzisiejszego czytania – prorok Izajasz

uświadamia nam, iż nie trzeba się już zastanawiać nad sensem działania
Bożego słowa w człowieku, choć do takich refleksji skłonić może Ewangelia.
Tu chodzi o spełnianie się konkretnych Bożych obietnic. Po prostu Bóg nie
rzuca słów na wiatr. Tak najlepiej chyba ująć sens pierwszego czytania tej

niedzieli.

    Wspomnienia liturgiczne: 
                       wtorek – wspomnienie św. Szymona z Lipnicy, prezbitera
        czwartek – wspomnienie bł. Czesława, prezbitera – patrona Wrocławia

sobota – świętej Marii Magdalen
                                                                                                          

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Święty Apolinary     
Pochodził z Antiochii. Był uczniem św. Piotra. Wraz z nim przybył do
Rzymu i  został  przez niego wyświęcony na biskupa.  Około 47 roku
Piotr posłał go do Rawenny. Tam Apolinary założył wspólnotę chrześci-
jańską i został pierwszym, legendarnym biskupem tego miasta. Gło-
sząc wiarę w Chrystusa, potwierdzał ją wieloma cudami. Dzięki jego
wytrwałej, apostolskiej pracy na chrześcijaństwo przeszło wielu pogan.
Niestety miejscowy dostojnicy pragnęli pozbyć się biskupa za wszelką
cenę. Dwukrotnie skazano go na wygnanie – wówczas Apolinary apo-
stołował w Tracji i w krainach naddunajskich. Za każdym razem wracał
jednak do swojej diecezji. Ostatecznie zginął 23 lipca 75 roku zabity
przez pogan. Został zatłuczony maczugami albo posiekany mieczem.

Jego relikwie spoczęły w Rawennie, gdzie ku czci świętego wystawiono dwie okazałe
bazyliki – Basilica di Sant’Apollinare in Classe oraz Basilica Sant’Apollinare Nuovo.
W tej pierwszej znajdują się słynne wczesnochrześcijańskie mozaiki przedstawiające
sceny z  życia  świętego biskupa.  Ponadto  ręka świętego została  przeniesiona do
Rzymu,  gdzie  znajduje  się  w  Bazylice  św.  Apolinarego  przy  Termach.  Apolinary
cieszył się powszechnym kultem zarówno w Europie. Kościół czci św. Apolinare-
go 21 lipca. 
__________________________________________________________________________________

Diamentowa rocznica państwa Pawłowskich. Piękną
i rzadką uroczystość przeżywaliśmy w niedzielę 9 lip-
ca w Przygórzu. Na mszy św. w kościele Podwyższe-
nia Krzyża św., za sześćdziesiąt lat wspólnego życia
małżeńskiego dziękowali Panu Bogu nasi parafianie,
państwo Halina i Józef Pawłowscy. Pani Halina, prze-
prowadziła się do Dzikowca, jako młoda dziewczyna,
z miejscowości Szynkielowa w Łódzkiem, gdyż tutaj
przebywali już jej rodzice. Po ukończeniu szkół roz-
poczęła  naukę  w  Kłodzku  na  pedagogice  i  potem

podjęła pracę w jako nauczycielka w Przygórzu. Pan Józef pochodzi z miej-
scowości Wojnarowa na Nowosądecczyźnie. Po ukończeniu nauk w studium
nauczycielskim w Raciborzu, został skierowany do pracy na nasze tereny i
w Przygórzu przez 10 lat pracował jako nauczyciel. Następnie zaś, aż do
emerytury, pełnił funkcję dyrektora szkoły w Woliborzu. W Przygórzu po-
znał swoją przyszłą żonę i  7.VII.  1963 roku państwo Pawłowscy zawarli
związek  małżeński  w  Dzikowcu.  W  tym  małżeństwie  na  świat  przyszła
dwójka dzieci. Jubilaci cieszą się także posiadaniem dwóch wnuczek. Całe
swoje wspólne życie mieszkali w Przygórzu. 
Diamentowi jubilaci. Życzymy Plurimos Annos i wszelkiej pomyślności, na
dalsze wspólne, oby szczęśliwe lata życia małżeńskiego i rodzinnego._
 
                   

              OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 16.VII.2023  –  XV NIEDZIELA ZWYKŁA

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty.  W
Przygórzu mszy św. nie będzie 
2. W okresie wakacji niedzielne msze św. wieczorne   odprawiane są w
Drogosławiu o godz. 19.00, a w Nowej Rudzie o godz. 18.00. Na Wielkiej
Sowie o godz. 15.00. 
3. Kancelaria parafialna czynna po każdej mszy św. wieczornej. 
ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE
Zap.II
Mateusz ANISZEWSKI , stan wolny, zam. Jugów
Patrycja KUSTER, stan wolny, zam. Świerki
 ___________________________________________________________
Przeistoczenie,  albo konsekracja to ta część mszy św. w której następuje
przemiana chleba w Ciało Pańskie, a wina w Krew Pańską.  Różni teologo-
wie i filozofowie zastanawiali się w średniowieczu , ale także wcześniej, w
którym momencie następuje przeistoczenie chleba i wina w Krew i Ciało
Pańskie. Niektórzy posuwali się do stwierdzenia, że to może być taka du-
chowa obecność Pana Jezusa pod postaciami chleba i wina, a nie rzeczywi-
sta. Dlatego też ówcześni papieże bardzo zdecydowanie się na ten temat
wypowiadali i powołując się na słowa Pana Jezusa bardzo radykalnie przy-
pominali  o  rzeczywistej  obecności  Chrystusa  wśród nas,  pod postaciami
chleba i wina. Za moment, w którym następuje ta przemiana uznano słowa
Pana Jezusa, które wypowiada kapłan; Bierzcie i jedzcie to jest Ciało moje,
Bierzcie i pijcie to jest Krew moja.   Moment ten został nazwany Przeisto-
czeniem.

_______________________________________________________________ 
Witamy nową  parafiankę

W Niedzielę  9 lipca cieszyliśmy się uroczystością przyję-
cia do grona Ludzi wierzących kolejnej parafianki. W tym
dniu,  w kościele  parafialnym w Jugowie,  święty  sakra-
ment chrztu świętego przyjęła i do wspólnoty Kościoła zo-
stała zaliczona Julia Winny. Jej rodzicami są rodowity ju-
gowianin Michał Winny i Oliwia Otto.  

Nowej współwyznawczyni  w Chrystusie  życzymy Bożego błogosła-
wieństwa i nieustannej opieki Anioła Stróża.
____________________________________________________________
Życie pustelnicze. W Nowej Rudzie Słupcu wieczyste śluby pustelnicze
złożyła siostra Danuta. Pustelnik, eremita to osoba, która z pobudek religij-
nych wycofuje się z życia w społeczeństwie i decyduje się na życie w izola-
cji i celibacie. Poświęca się modlitwie i życiu w ascezie. Utrzymuje się, jak
to miało miejsce u zarania życia pustelniczego w Egipcie i Palestynie, z jał-
mużny lub rzemiosła bądź z modlitwy, za którą otrzymuje ofiary. Kilkana-
ście lat temu zmarł ostatni pustelnik, który mieszkał na górze św. Anny. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ja%C5%82mu%C5%BCna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ja%C5%82mu%C5%BCna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Palestyna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Egipt
https://pl.wikipedia.org/wiki/Ascetyzm
https://pl.wikipedia.org/wiki/Modlitwa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Celibat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Religia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Religia
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